
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 июля 2015 г. № 02-04/215/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 3 марта 2015 года №02-04/55/15 

 

В соответствии с частью седьмой статьи 41 Закона Луганской 

Народной Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики» Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 3 марта 2015 г. №02-04/55/15 2 «О порядке использования 

официальной валюты при осуществлении всех видов платежей на территории 

Луганской Народной Республики» (с изменениями, внесенными 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 26 

марта 2015 г. № 02-04/76/15), следующие изменения: 

 

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания: 

«1.4. Субъектам хозяйствования запрещается осуществлять снижение 

цен на товары, снижение тарифов на услуги только в одной официальной 

денежной единице (валюте).»; 

 

2) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«За невыполнение субъектами хозяйствования пункта 1 настоящего 

постановления, проданные товары, а также товары, цены на которые указаны 

с нарушением требований подпункта 1.2. пункта 1 настоящего 

постановления, подлежат изъятию и дальнейшей реализации согласно 

установленного законодательством порядка реализации конфискованного 

имущества. Денежные средства, полученные от реализации такого 

имущества, перечисляются в государственный бюджет Луганской Народной 

Республики.». 

 

 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                  Г.Н. Цыпкалов 


